



COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale
Welfare e Servizi educativi
Servizio Politiche di Inclusione Sociale – Città solidale

Quesiti pervenuti in merito all'avviso pubblico per la realizzazione del Servizio Assistenza Domiciliare Socioassistenziale in favore di persone anziane e disabili" mediante convenzionamento con Enti abilitati ai sensi del Regolamento Regionale 4/2014:

Quesito

La dichiarazione circa il possesso dei requisiti di carattere tecnico relativa alla composizione dell'equipe operativa, deve essere sottoscritta dai singoli operatori o dichiarata dal Legale Rappresentante?

Risposta

La dichiarazione deve essere sottoscritta dal Legale Rappresentante.

Quesito

I componenti dell'equipe operativa (OSA-OSS) devono essere già dipendenti dell'azienda al momento della presentazione della domanda oppure possono essere assunti in caso di aggiudicazione?

Risposta

No, possono essere assunti in caso di aggiudicazione.

Quesito

In riferimento all'Avviso pubblico per la realizzazione del Servizio Assistenza Domiciliare Socioassistenziale in favore di persone anziane e disabili" mediante convenzionamento con Enti abilitati si chiede se i servizi siano già attivi e nel caso il nominativo dell'attuale/i soggetto/i gestore/i.

Risposta

Sì, il servizio è già attivo e viene reso dai seguenti Enti gestori:

- Consorzio Terzo Settore, Società di Servizi sociali – Società Cooperativa Sociale Onlus;
- Società Cooperativa Accaparlante Cooperativa Sociale;
- Consorzio di Cooperative Sociali Gesco;
- Consorzio Sanitel Ge.Ass.;
- Società Cooperativa Sociale Fisiomedical Consulting;
- Consorzio di Cooperative Sociali CO.RE.

Quesito

In merito al bando in oggetto si richiede un chiarimento in merito al punto 8 dell'avviso pubblico. Nel punto citato, Articolazione Territoriale, si afferma l'intenzione dell'ente di procedere al convenzionamento di massimo 10 enti, uno per Municipalità (uguale alla precedente procedura avente stesso oggetto). Tale circostanza fa presupporre la possibilità che un ente possa aggiudicarsi anche tutte le municipalità.

Quanto riportato sembrerebbe in contrasto con la dichiarazione riportata nella seconda pagina dell'istanza poichè indicare i Poli a cui si partecipa e, successivamente, l'opzione in ordine di

preferenza, farebbe intuire una volontà opposta ovvero quella di convenzionare il maggior numero di enti.

Quale è l'interpretazione autentica?

Risposta

Ciascun ente potrà partecipare alla procedura per uno o più Poli di offerta ma stipulare convenzioni per un massimo di due Poli di offerta.

Quesito

Considerato che l'art. 11 dell'Avviso Pubblico prevede: "*Dichiarazione relativa alla composizione dell'equipe operativa nel rispetto degli standard sopra individuati, con indicazione dei dati anagrafici, ruolo nel servizio, titolo di studio ed esperienza maturata di almeno due anni nei servizi di assistenza alla persona disabile e/o anziana*", si chiede se bisogna allegare i curriculum vitae dell'equipe operativa coinvolta o se è sufficiente la suddetta dichiarazione da parte dell'impresa concorrente in merito al possesso dei requisiti di cui all'art. 4 dell'Avviso.

Risposta

E' sufficiente la dichiarazione da parte dell'impresa concorrente in merito al possesso dei requisiti di cui all'art. 4 dell'Avviso.

Quesito

Si chiede, inoltre, di conoscere gli estremi della Disposizione Dirigenziale con cui è stato approvato l'Avviso Pubblico di che trattasi, come richiesto nell'Allegato 1 – Istanza di convenzionamento.

Risposta

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 26/10/2016, così come integrata con Determinazione Dirigenziale n. 73 del 05/12/2016.

Il Dirigente
Dott. ssa Giulietta Chieffo

